videt ut Agnum immaculatum? & ecce, ejus pascua sunt inter lilia; qui posset in se lilia. Vultis denique Iesum videre ut Regem, & Dominum sanctarum animarum? & ecce, ejus thalamus, thronusque non minus, quam ille Salomonis, ex candidissimo ebore debet parari, &c.

7. Jam si Virginis Filius usque adeo astim Angelicam puritatem, consurgit quæfio, ubi locorum inventatur pulcherrima haec virtus? quid multa? respondet Propheta Ieray: Et appendit tebus digitis molam terra. (Ier. 49.) Interrogo, quis est ille subditus? & respondet coronatus Platæ: Et magnum Dominus, cuius magnitudinis non est finis. (Psal. 144.) Interrogo, quis est ille subditus? & respondet Propheta Daniel: Est ille Dominus, cuius millionum ministri, & docebat centena milia apertum. (Dan. 7.) Ulterius interrogo, quibus erat subditus? & respondet, paupercula Virgini Mariæ filia, & fabro ligario Sancto Ioseph. Conquerenter, si milles interrogaveris, nihilo, cur illud, vel istud fecerit Salvator natus, milles respondunt tibi dabo: ex obedientia et cur dormit Iesus? ex obedientia, cur habilit, ex comedit? ex obedientia: cur vitram diutinum edgit? ex obedientia: cur denigere amarissimum Paullionem subiit? ex obedientia: Ne perderet obedientiam, perdidit vitam, ait S. Gregorius. (ap. Engelbrecht. Epist. 2. in Fes. Nat. Dom.)

9. Quodam nobilis haec virtus tam preicta est Dei Filiu, jam iterum quæfio oritur, ubinam locorum illa inventetur? ah! nullibz iniunca, quam in mundo, ubi plenis suis turis dominatio voluntas propria: obedientia est infat hedera, muri adhaeret, id est, maris manastirorum. Ibi habitant homines sine oculis, quia ex eo modo nulla facere; homines sine intellectu, quia mandatorum rationes nullo modo frustrari; homines sine voluntate, quia illud vobis, vel nolo in primo statu Ordinis ingredi cedere, resignare, ac repudiare debent. Habet pro miraculo, quod S. Dionyius, S. Albanus, S. Ursinus Martyres abscessa capita propria manus tulerint; verum hoc miraculum nihil novi est in monasteriis, ubi Religiosorum quilibet caput suum Superioris manibus portandum restringere debet. Attende bene, Dilectissimi! & statim videbitis, qua ratione nostra Neo-Professi omnium mundano amori renunciem, folique Deo cor integrum configurant. Quid faciam aliud, quam gratulabundus illi acclamem verba S. Hieronymi: (in Epist.) O felix confitentia, in cujus corde nullus alterius amor, quam Christi inventur! &c.

### §. III. Tertio: quia amat obedientiam.

8. *Felix anima!* granulor illi tantam fortem: cum enim hodie cor suum tribus Religiosis Virtutibus exornat, sit in meo seruorum, certe illud in perpetuum Dei inhabitanteris palatum preparat, & dum voluntaria paupertate, castitate, ac obedientia mundana omnia abicit, felicissimum cambio promissum illud aeternitatis cestupum acquirit. Vivat igitur dives in paupertate, vivat virtutibus fecunda in castitate, vivat Deo propria in obedientia, & Divini Spiri sui confortio in tempore, & attempitate inseparabiliter fructuar. Amen.

Domini-

Dominica 1. post Pasc.

§. I. Pax cum Deo. Deus cur Deus paci-  
vetur?

## C O N C E P T U S I.

De Paue servanda cum Deo, cum proximo, &amp; secum ipso.

Pax vobis. Joann. 10.

## E X O R D I U M.

Post unrum diluvium tam aque, quam san-  
guinis pas donatur mundo.

1. **G**emina vice Dominus Deus mundo extremitate infensus, geminata vice diluvium tuper universum effudit. Itac? geminata vice? quis scriptor haec nova? Ne miramini: primus illud diluvium in aqua fuit tempore Noeum, alterum illud contigit in sangue Filii Dei: utroque lavaco mundus mundatus est: primus illud diluvium provenit a justitia Dei, alterum a misericordia; in primo non ultra octo animas salvatas sunt, in altero saluum factum est totum humanum genus. Illud autem singulariter admiror ego, quod, finito utroque Divina Justitia spectaculo, Dominus Deus in reconciliacione tellerando semper pacem donavit: post primum illum cataclysmum aquæ columba in arcum redire, portans ramum olivæ sternitum filii. (Gen. 8. 11.) qui erat signaculum pacis. Post alterum vero fanginum, Christus ipse proprio ordinamento, Apostolis suis apparetur: Pax vobis. Nec fatus hoc. Verum infusus distice praepicit Apostolis, ut tammodo pacem donum una cum Evangelii nomine per universum, quia late patet, Orbe circumferent. In quæcumque domum intraverit, dicte pax boste domus. (Luc. 10. v. 5.) Unde est: quod hodiendum in mutuis salutationibus, in amicorum aduentu, aut abiitu, in Sacramentorum administratione, & in ipso Missæ Sacrificio pacem populo apprecari soleamus: felicior est Orbis, si haec apprecratio ubique suum fortiretur effectum; est enim pax, teste Augustino, (Forma de Verbo Dom.) qui similitudinē tollit, bœla compedit, iam compedit, superber calcat, bumble amas, discordes, inimicos concordas, cunctis est placita, nefas exsolli, nefas in part. Pax est juxta Philonen, (apud Antonin. Serm. de caritate.) maxima, & Divinum Bonum. Pax est, ex qua pendet Orbis universi felicitas.

Pax triplex cum Deo cum proximo, & secum  
ipso.

2. *Proposito.* Quid aliad agam hodie, nisi ut de praetexta Divini huius boni differant? & quoniam triplex orbi potest bellum, contra Deum, contra proximum, & contra seipsum, ideo de triplici hac pace loquar; felicem me, immo feliores vos, si periuadeam. Favete.

3. *Confirmatio.* Sanctus Apostolus Paulus, ubi Romanis Benedictionem Divinam approbat, hac verborum formula uititur: (Rom. 15. n. 32.) Deus pacis se cum omnibus vobis. Idemmet alibi repetit: Deus pacis conservat Sabatianum. (Rom. 16. v. 20.) Si quis dubitat, cur hanc loquendi formulam utper, cur non ait, Deus Potentia, Deus Majestatis, Deus Misericordia, Deus Iustitia, &c. Audias explicacionem doctissimi Stapletoni: (text. 4. Dom. Pent.) Si quis Regum plura possideret regna, ab eo titulum maxime gerit, quod celebrius amplius, & honorificius est: ita dicimus: Rex Hispaniarum, tacito Cataloniæ, Murcia, Antaluzia, aliquippe regnis. Ita dicimus Romanorum Imperator, nulla mentione facta Bohemiam, Hungaria, Neapolis, & Siciliæ, &c. Parem ferre in modum Dominus Deus audire vult Deu pacis: usque adeo pacem affirmat, ut hujus titulum ferre certos attributis preferant, & hoc ipso significat, ex senihil deesse, quo minus integra, & inviolata pax inter Deum & hominem conserueretur.